prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, contados do recebimento da notificação formal de impugnação, nos termos dos arts. 137, 
138 e 140 da Lei Federal nº 14.133/2021, sem prejuízo da aplicação das sanções administrativas cabíveis. 

9. DO VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO 
9.1. O valor máximo fixado para o presente registro de preço é de R$ 46.292.094,67 (quarenta e seis milhões, duzentos e 
noventa e dois mil, noventa e quatro reais e sessenta e sete centavos). 

10.  DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 
10.1. Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar este Edital por irregularidade na aplicação da Lei nº 14.133, de 2021, ou 
para solicitar esclarecimento sobre os seus termos, devendo protocolar o pedido até 3 (três) dias úteis antes da data da abertura

[...]

Nas notas fiscais emitidas deverá constar o número desta licitação, da Ata ou do Contrato, obrigatoriamente. 

São Carlos, dia de mês de ano. 

Secretaria Municipal de Educação 

ANEXO VI - DO LOTE E ORÇAMENTO BÁSICO 

LOTE ÚNICO - DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO 

VALOR TOTAL DESTA LICITAÇÃO: R$ 46.292.094,67 (quarenta e seis milhões, duzentos e noventa e dois mil, noventa e 

quatro reais e sessenta e sete centavos). 

ANEXO VII – TERMO DE COMPROMISSO 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2026 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PREPARO E 
DISTRIBUIÇÃO DE REFEIÇÕES) PARA ATENDER A DEMANDA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.